
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOšK1 CENTAR" 

SA RAJEVO 
 

Broj: 15-1667-6/21 

Sarajevo, 19.11.2021. god. 

 

Na osnovu člana 69. stav 2. alineja d) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni 

glasnik BiH br. 39/14), člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove „Gerontološki 

centar" Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 15-1230/21 od 20.08.2021. godine, v.d. 

Direktorica Gerontološkog centra, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o poništenju ponovljenog postupka dodjele ugovora za nabavku sviježeg mlijeka i mliječnih 

proizvoda 

Kantonalne javne ustanove „GerontoIoški centar" Sarajevo 

 

1. Ponovljeni otvoreni postupak za dodjelu ugovora za nabavku sviježeg mlijeka i mliječnih 

proizvoda Kantonalne javne ustanove „GerontoIoški centar" Sarajevo, poništava se po preporuci Komisije 

za javne nabavke broj: 15-1667-5/21 od 19.11.2021. godine, iz razloga što su cijene svih prihvatljivih 

ponuda znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. 

2. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web 

stranici www.gcs.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponudaćima koji su učestvovali u postupku javne 

nabavke. 

3. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponudačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje: 

 

Ponovljeni postupak javne nabavke sviježeg mlijeka i mliječnih proizvoda za potrebe Kantonalne javne 

ustanove „Gerontološki centar" Sarajevo pokrenut je Odlukom broj: 15-1667/21 od 22.10.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem ponovljenog otvorenog postupka za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke za period od dvije godine bez PDV-a iznosi maksimalno 150.000,00 

KM. 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-1667/21 od 22.10.2021.god., obavještenja o   nabavci br: 

897-1-1-89-3-57/21 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 22.10.2021.god. i sažetka obavještenja 

objavljenih u Službenom glasniku BiH br. 69/21 u predviđenom roku, tendersku dokumentaciju su preuzeli:  

 



 
 

 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 15-1230/21 od 20.08.2021. godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 12.11.2021. godine u 08:30. Istog dana u 09:00 sati je izvršeno javno 

otvaranje prispjelih ponuda. 

 

Na javnom otvaranju ponuda je sačinjen Zapisnik u kome je konstatovano da su za navedenu nabavku 

blagovremeno ponudu podnijeli sljedeći ponudači: 

 

 „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanksa  br.2-4, Sarajevo              

 “LALA I LAĆO” doo, Bijeljina 

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 15.11.2021. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 

15-1667-4/21. od 12.11.2021. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu 

ugovora, broj: 15-1667-5/21 od 19.11.2021. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je 

utvrdeno da je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

éemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeče:  

 da je ukupan broj pristiglih ponuda 2, 

 da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude,  

 da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,  

 da su pristigle ponude ponudača: 

1. „VINOJUG“ d.o.o., ul. Igmanksa  br.2-4, Sarajevo              

2. „LALA I LAĆO” doo, ul. 1. Maj br.14., Bijeljina 

 

 

Nakon javnog otvaranja ponuda, obavljenog dana 12.11.2021. god., izvršena je suštinska provjera i analiza 

dostavljene dokumentacije, odnosno verifikacija kvalifikacija ponudača prema kriterijima i 

kvalifikacionim uvjetima utvrdenim Tenderskom dokumentacijom.  

U ovoj fazi postupka, Komisija je utvrdila da dostavljene ponude ponudača „VINOJUG“ d.o.o., ul. 

Igmanska  br.2-4, Sarajevo i ponuđača „LALA I LAĆO” doo, ul. 1. Maj br.14., Bijeljina ocjenjene kao 

prihvatljive ponude. 



 


